
 

 

 

1. Änderung der  
Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Bad Wö-

rishofen (BGS-WAS) vom 13.02.2017  

 
 
Aufgrund von Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt Bad  
Wörishofen folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
1.  § 10a Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
(2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von 
a) Wasserzählern mit 

Nenndurchfluss (Qn) in 
m3/h 

Dauerdurchfluss (Q3) in 
m3/h 

€/Jahr 
 

bis 2,5 bis 4 32,00 

bis 6 bis 10 80,00 

bis 10 bis 16 128,00 

bis 15 bis 25 200,00 

b) Großwasserzählern mit 

Nenndurchfluss (Qn) in 
m3/h 

Dauerdurchfluss (Q3) in 
m3/h 

€/Jahr 

bis 15 (DN 50) bis 25 (DN 50) 300,00 

bis 40 (DN 80) bis 63 (DN 80) 400,00 

c) Verbundzählern mit 

Nenndurchfluss (Qn) in 
m3/h 

Dauerdurchfluss (Q3) in 
m3/h 

€/Jahr 

bis 15 (DN 50) bis 25 (DN 50) 600,00 

bis 40 (DN 80) bis 63 (DN 80) 800,00 

bis 60 (DN 100) bis 100 (DN 100) 1.000,00 

d) Wasserzähler mit Standrohr 

Alle Größen 1,75 €/Tag 

 
2.  § 11 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

(1) Die Verbrauchsgebühr wird nach Maßgabe der nachfolgenden Absätze nach 
der Menge des aus der Wasserversorgungseinrichtung entnommenen Wassers 
berechnet. Die Gebühr beträgt  

   0,79 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 
 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 
 
Bad Wörishofen, den 24.11.2020 
 
STADT BAD WÖRISHOFEN 
 
gez. 
 
Stefan Welzel 
1. Bürgermeister 


